
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
 

nadlimitní veřejná zakázka   Stránka 1 z 15 
„Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu“ 
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

 

 

 

 

 

 
 

Odůvodnění veřejné zakázky 
 

 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby 

zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení pod označením 

 

„Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
 

nadlimitní veřejná zakázka   Stránka 2 z 15 
„Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu“ 
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

 

1. Odůvodnění veřejné zakázky podle § 1 a § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 
1.1 Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 
 
Zadavatel, tedy Masarykova univerzita, jako veřejná vysoká škola produkuje velký objem odpadů, u kterých 
potřebuje v pravidelných intervalech, případně na základě výzvy zadavatele, zajistit jeho svoz a likvidaci 
v souladu s platnou legislativou v oblasti nakládání s odpady. S ohledem na skutečnost, že zadavatel není 
schopen toto zajistit svépomoci, potřebuje kvalifikovaného smluvního partnera, který toto bude pro zadavatele 
zajišťovat. 
 
1.2 Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění svozu a likvidace jednotlivých druhů odpadů, které jsou 
vymezeny v příloze č. 1 návrhu Smlouvy o poskytování služeb odpadového hospodářství (dále jen „smlouva“) 
pro Masarykovu univerzitu to vše v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších právních předpisů, (dále jen „zákon o odpadech“) a v souladu s vyhláškou 
Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších 
právních předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy, které souvisejí s problematikou odpadového 
hospodářství. 

1.3 Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Z povahy předmětu veřejné zakázky je zřejmé, že poskytnutí požadovaných služeb je nutné pro to, aby zadavatel 
zabezpečil svoz a likvidaci jednotlivých druhů odpadů, které jsou u něj produkovány, to vše v souladu s platnou 
legislativou v oblasti odpadového hospodářství. K nastíněnému způsobu řešení požadovaných služeb neexistuje 
žádná přijatelná alternativa. Již dle popisu předmětu veřejné zakázky nelze předpokládat, že by tyto služby byl 
schopen zajistit zadavatel svépomoci s využitím vnitřních personálních a materiálních zdrojů. 

1.4 Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá, že plnění předmětu veřejné zakázky bude započato v průběhu května 2016 v závislosti 
na termínu ukončení zadávacího řízení. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, tj. na dobu čtyř let.  

1.5 Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek 

Zadavatel nastavil zadávací podmínky tak, aby zajistil poskytování služeb odpadového hospodářství 
v požadovaném rozsahu a kvalitě.  

2. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady podle § 3 
odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
 

nadlimitní veřejná zakázka   Stránka 3 z 15 
„Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu“ 
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

Zadavatel nestanovil technické kvalifikační předpoklady v takové výši a rozsahu, aby mu vznikla povinnost jejich 
zdůvodnění. 

3.  Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky podle § 4 
vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 
a) odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky podle odst. 1 

 § 4 odst. 1 písm. e) 

Zadavatel nestanovil obchodní podmínky takový způsobem, aby mu vznikla povinnost jejich odůvodnění. 

b) Odůvodnění ostatních obchodních podmínek v souladu s odst. 2 

Obchodní podmínky jsou uvedeny v příloze Zadávací dokumentace, která je neomezeně a přímo dostupná zde: 

https://zakazky.muni.cz/vz00004092 . 

Zadavatelem vymezené obchodní podmínky odpovídají jak jeho potřebám, tak rizikům s plněním veřejné zakázky 
spojeným. Vedle toho zadavatel při vymezení obchodních podmínek zohlednil i specifické podmínky panující při 
běžném obchodním styku mezi poskytovateli a objednateli v dané oblasti. 

Jednotlivé obchodní podmínky jsou stanoveny následovně. U každé obchodní podmínky je uvedeno předmětné 
odůvodnění vymezení této podmínky: 

 
„I. Předmět smlouvy 

 
1) Poskytovatel se zavazuje, že objednateli na základě této smlouvy poskytne na jednotlivých 

pracovištích objednatele dle přílohy č. 2 - Rozmístění odpadových nádob na jednotlivá pracoviště 
Masarykovy univerzity (dále také jen „příloha č. 2“) této smlouvy služby odpadového hospodářství 
(dále také jen „služby“), které budou spočívat zejména: 

a) ve svozu a likvidaci komunálního odpadu v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy; 
b) ve svozu a likvidaci nebezpečného odpadu, jehož výčet je stanoven v příloze č. 1 – Položkový 

rozpočet (dále také jen „příloha č. 1“) této smlouvy; 
c) ve svozu a likvidaci dalších druhů odpadů dle přílohy č. 1 této smlouvy; 
d) v dodávkách spotřebního materiálu pro sběr vybraného nebezpečného odpadu dle přílohy č. 1 

této smlouvy; 
e) v poskytnutí požadovaného počtu odpadových nádob odpovídajících konkrétnímu druhu odpadů; 
f) v plnění ohlašovacích povinností za objednatele a 
g) v plnění dalších s předchozími písmeny souvisejících povinností uvedených v této smlouvě 

to vše zejména v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o odpadech“) a v souladu s vyhláškou 
Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
 

nadlimitní veřejná zakázka   Stránka 4 z 15 
„Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu“ 
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy, které souvisejí s problematikou 
odpadového hospodářství.  

2) Objednatel se zavazuje poskytovateli za tyto služby platit dohodnutou cenu za podmínek uvedených 
v této smlouvě.  

3) Druhy odpadů, objemy a počty kusů jednotlivých odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu, 
jejich umístění a požadovaná četnost svozu odpadu jsou uvedeny v příloze č. 1 a v příloze č. 2 té to 
smlouvy.“  

V čl. I smlouvy zadavatel uvedl výčet služeb v oblasti odpadového hospodářství, které bude po poskytovateli 
služeb požadovat. Tento článek by měl poskytnout potenciálním uchazečům o veřejnou zakázku představu o 
tom, co bude předmětem smluvního vztahu, a na základě tohoto vymezení by měli zvážit, zda jsou schopni 
zajistit pro zadavatele služby odpadového hospodářství v celém požadovaném rozsahu. 

 
„II. Podmínky pro poskytování služeb 
 
1) Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Poskytovatel poskytne sjednané služby 

v souladu s touto smlouvou, příslušnými právními předpisy a technickými či jinými normami, které se na 
poskytování služeb vztahují. 

2) Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování sjednaných služeb hospodárně, chránit zájmy 
objednatele, které jsou nebo by mu mohly být známy. 

3) Komunální odpad 

a) Komunálním odpadem se pro účely této smlouvy rozumí směsný komunální odpad a tříděný komunální 
odpad, tj. sklo, papír, plasty a kovové obaly (vše společně dále jen „komunální odpad“). 

b) Počet jednotlivých odpadových nádob, jejich rozmístění a požadovaná četnost svozu je stanovena 
v příloze č. 2 této smlouvy. 

c) Poskytovatel se zavazuje nejpozději první pracovní den po dni nabytí účinnosti této smlouvy rozmístit 
odpadové nádoby pro sběr komunálního odpadu a následně zahájit svoz a likvidaci komunálního odpadu, 
to vše v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy. 

d) Změna v četnosti svozu komunálního odpadu 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že v průběhu účinnosti této smlouvy může dojít ke změně v požadované 
četnosti svozu komunálního odpadu definované v příloze č. 2 této smlouvy. 

2. V případě požadavku na změnu v četnosti svozu komunálního odpadu zašle kontaktní osoba 
objednatele dle přílohy č. 3 – Seznam kontaktních osob objednatele (dále také jen „kontaktní osoba 
objednatele“) požadavek s uvedením identifikace sběrného místa, kterého se změna v četnosti svozu 
týká, druhu komunálního odpadu, požadované změny v četnosti svozu a požadovaného termínu pro 
zahájení svozu v nové četnosti poskytovateli, a to elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou 
kontaktních osob poskytovatele dle čl. I. odst. 2 této smlouvy (dále jen „kontaktní osoba 
poskytovatele“). Termín pro zahájení svozu v nové četnosti nesmí být kratší než 5 (slovy: pět) 
kalendářních dnů od doručení požadavku poskytovateli. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
 

nadlimitní veřejná zakázka   Stránka 5 z 15 
„Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu“ 
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

3. Ustanovení čl. IV odst. 3) písm. d) bod 1. a 2. se použije obdobně pro omezení četnosti svozu 
komunálního odpadu v období mimo pravidelnou výuku, tj. obvykle v období od 1. 7. do 15. 9. a od  
20. 12. do 15. 2. každého kalendářního roku. 

e) Změna v počtu odpadových nádob 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že v průběhu účinnosti této smlouvy může dojít ke změně v počtu 
požadovaných odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu na jednotlivých pracovištích 
objednatele, popř. může dojít ke zrušení sběrného místa na konkrétním pracovišti objednatele. 

2. V případě požadavku na zvýšení počtu odpadových nádob, zašle kontaktní osoba objednatele 
požadavek s uvedením počtu odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu, jejich druhu 
(požadovaný objem, druh komunálního odpadu), četnosti svozu a umístění poskytovateli, a to 
elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele. Poskytovatel je povinen 
požadované odpadové nádoby pro sběr komunálního odpadu přistavit do 5 (slovy: pěti) pracovních 
dnů od doručení požadavku poskytovateli. 

3. V případě požadavku na snížení počtu umístěných odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu, 
příp. požadavku na zrušení sběrného místa komunálního odpadu, zašle kontaktní osoba objednatele 
poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele požadavek 
na odvoz přistavených odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu s uvedením jejich počtu, 
druhu, umístění a požadovaného termínu pro odvoz, který však nesmí být kratší než 3 (slovy: tři) 
pracovní dny od doručení požadavku poskytovateli. 

4. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně 
doručen dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

f) Mimořádný svoz komunálního odpadu 

1. Objednatel je oprávněn v případě potřeby požádat poskytovatele o zajištění mimořádného svozu a 
likvidace komunálního odpadu nad rámec četnosti stanovené v příloze č. 2 této smlouvy. 

2. Požadavek na zajištění mimořádného svozu a likvidace komunálního odpadu zašle příslušná kontaktní 
osoba objednatele poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby 
poskytovatele. 

3. Poskytovatel je povinen zajistit mimořádný svoz a likvidaci komunálního odpadu nejpozději do 3 (slovy: 
tří) pracovních dnů od doručení požadavku poskytovateli. 

4. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně 
doručen dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4) Nebezpečný odpad 

a) Výčet druhů nebezpečného odpadu produkovaného objednatelem je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

b) Pokud na některém z pracovišť objednatele vznikne potřeba svozu nebezpečného odpadu, zašle 
kontaktní osoba objednatele poskytovateli požadavek na poskytnutí odpadových nádob odpovídajících 
požadavkům pro sběr konkrétního druhu nebezpečného odpadu. 

c) Požadavek, který musí vždy obsahovat alespoň specifikaci konkrétního druhu nebezpečného odpadu, tj. 
kód a název dle přílohy č. 1 této smlouvy, požadovaný počet odpadových nádob vč. jejich objemu a 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
 

nadlimitní veřejná zakázka   Stránka 6 z 15 
„Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu“ 
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

požadovaného místa pro přistavení, zašle objednatel poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu 
uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele. 

d) Poskytovatel je povinen požadované odpadové nádoby přistavit do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od 
doručení požadavku poskytovateli. 

e) Svoz nebezpečného odpadu bude následně prováděn po naplnění odpadových nádob na základě 
požadavku na svoz a likvidaci nebezpečného odpadu zaslaného kontaktní osobou objednatele 
poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele. Poskytovatel 
je povinen zajistit svoz a likvidaci nebezpečného odpadu do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od doručení 
požadavku poskytovateli. 

f) Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně 
doručen dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

5) Další druhy odpadů 

a) Výčet dalších druhů odpadů produkovaných objednatelem je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

b) Pokud na některém z pracovišť objednatele vznikne potřeba svozu některého z uvedených druhů odpadů, 
zašle kontaktní osoba objednatele poskytovateli požadavek na poskytnutí odpadových nádob 
odpovídajících požadavkům pro sběr daného druhu odpadu. 

c) Požadavek, který musí vždy obsahovat alespoň specifikaci konkrétního druhu odpadu, tj. kód a název dle 
přílohy č. 1 této smlouvy, požadovaný počet odpadových nádob vč. jejich objemu a požadovaného místa 
pro přistavení, zašle objednatel poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu kontaktní osoby 
poskytovatele. 

d) Poskytovatel je povinen požadované odpadové nádoby přistavit do 3 pracovních dnů od doručení 
požadavku. 

e) Svoz odpadu bude následně prováděn po naplnění odpadové nádoby na základě požadavku na svoz a 
likvidaci odpadu zaslaného kontaktní osobou objednatele poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu 
uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele. Poskytovatel je povinen zajistit svoz a likvidaci odpadu do 3 
pracovních dnů od doručení požadavku poskytovateli. 

f) Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně 
doručen dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6) Zpětný odběr elektrozařízení 

a) Poskytovatel se zavazuje u vybraných druhů elektrozařízení, které jsou vymezeny v příloze č. 1, zajistit 
jejich zpětný odběr v rámci kolektivních systému pro jejich zpětný odběr. 

b) Pokud na některém z pracovišť objednatele vznikne potřeba zpětného odběru některého z uvedených 
elektrozařízení, zašle kontaktní osoba objednatele poskytovateli požadavek na poskytnutí nádob 
odpovídajících požadavkům pro shromažďování daného elektrozařízení, které je poskytovatel povinen 
přistavit do 3 pracovních dnů od doručení požadavku. 

c) Zpětný odběr elektrozařízení bude následně prováděn na základě požadavku na zpětný odběr zaslaného 
kontaktní osobou objednatele poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
 

nadlimitní veřejná zakázka   Stránka 7 z 15 
„Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu“ 
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

osoby poskytovatele. Poskytovatel je povinen zajistit zpětný odběr do 3 pracovních dnů od doručení 
požadavku poskytovateli. 

7) Spotřební materiál 

d) Výčet jednotlivých položek spotřebního materiálu vč. požadované specifikace je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

e) Pokud na některém z pracovišť objednatele vznikne potřeba zajistit pravidelné dodávky spotřebního 
materiálu dle přílohy č. 1, zašle kontaktní osoba objednatele poskytovateli požadavek, který musí 
obsahovat alespoň identifikaci požadovaného spotřebního materiálu, požadované množství a četnost 
dodávek a adresu pro dodání, pokud je odlišná od fakturační adresy uvedené v příloze č. 3 této smlouvy. 

f) Požadavek bude zaslán elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou kontaktní osoby poskytovatele.  

8) Plnění pravidelných ohlašovacích povinností 

a) Ohlašování přepravy nebezpečných odpadů 

Poskytovatel se zavazuje plnit veškeré povinnosti spojené s ohlášením přepravy nebezpečného odpadu 
do Integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí (dále jen 
„ISPOP“), které jsou stanoveny v § 40 zákona o odpadech. 

b) Evidence a ohlašování odpadů 

1. Objednatel je v souladu s ust. § 39 odst. 2) zákona o odpadech povinen zasílat každoročně do  
15. února následujícího roku prostřednictvím ISPOP pravdivé a úplné hlášení o druzích, množství 
odpadů a způsobech nakládání s nimi za jednotlivé provozovny objednatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje plnit povinnost dle čl. IV odst. 8) písm. b) bod 1. této smlouvy za objednatele. 

3. Poskytovatel zašle kontaktním osobě objednatele dle čl. I. odst. 1) této smlouvy nejpozději do 31. 1. 
každého kalendářního roku veškeré podklady zpracované poskytovatelem pro jednotlivé provozovny 
objednatele k odsouhlasení.  

4. Kontaktní osoba objednatele dle čl. I. odst. 1) této smlouvy je povinna se k zaslaným podkladům 
vyjádřit nejpozději do 5. 2. každého kalendářního roku. Pokud kontaktní osoba objednatele zjistí 
v zaslaných podkladech nesrovnalosti, sdělí je neprodleně poskytovateli.  

5. Poskytovatel se zavazuje zjištěné nesrovnalosti odstranit a následně splnit povinnost dle čl. IV. odst. 8) 
písm. b) bod 1. této smlouvy. 

c) V případě, že prokazatelným porušením povinností poskytovatele dle tohoto článku smlouvy vznikne 
objednateli škoda, zejména pak v podobě sankcí za neplnění uvedených povinností ze strany 
oprávněných orgánů, má objednatel nárok na náhradu škody takto vzniklé poskytovatelem. 

d) Porušení povinností poskytovatele dle tohoto článku smlouvy je podstatným porušením smlouvy, jež 
opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy. 

9) Poskytovatel se dále zavazuje: 

a) poskytovat objednateli řádnou součinnost při potvrzování potřebných dokladů souvisejících s likvidací 
majetku objednatele; 

b) v případě, že svoz odpadu dle přílohy č. 2 této smlouvy nebo dle požadavku objednatele připadne na den 
pracovního klidu, provést svoz první pracovní den následující po dni pracovního klidu; 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
 

nadlimitní veřejná zakázka   Stránka 8 z 15 
„Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu“ 
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

c) po vysypání odpadové nádoby ji přistavit zpět na její stanoviště; 

d) odstranit případné znečištění způsobené zaměstnanci poskytovatele při manipulaci s nádobami; 

e) v případě nedodržení termínu svozu odpadu z důvodu na straně poskytovatele zajistit náhradní provedení 
této služby nejpozději do 48 hodin; 

f) v případě neprůjezdnosti svozové trasy nebo jiných příčin, které nejsou na straně poskytovatele, zajistit 
náhradní řešení po dohodě s příslušnou kontaktní osobou objednatele; 

g) odstranit odpad v místě stanoviště odpadových nádob, který v důsledku přeplnění nádob nebylo možno do 
nádob uložit; 

h) v případě nefunkčních odpadových nádob zajistit do 2 pracovních dnů ode dne zjištění nebo na základě 
telefonického nebo e-mailového požadavku objednatele jejich výměnu; 

i) zajistit minimálně 1x ročně desinfekci a vymytí odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu a 

j) zpracovat veškerou dokumentaci související se svozem a likvidací odpadu předepsanou mu obecně 
závaznými předpisy, které souvisejí s problematikou odpadového hospodářství. 

10) Objednatel se dále zavazuje: 

a) zřídit na všech pracovištích dle přílohy č. 2 této smlouvy stálá stanoviště odpadových nádob tak, aby byl 
schopen poskytovatel nádoby vyprázdnit; 

b) zajistit ve svozových dnech přístup zaměstnancům poskytovatele ke stanovištím odpadových nádob a 
možnost manipulace s nimi; 

c) neprodleně oznámit poskytovateli všechny skutečnosti, které mohou mít vliv na řádné plnění předmětu 
smlouvy; 

d) uložit odpad, který v důsledku přeplnění odpadových nádob nebylo možno uložit do odpadových nádob, 
vedle odpadové nádoby v pytli; 

e) neukládat do odpadových nádob odpad, který neodpovídá jejich určení. 

11) Okamžikem převodu vlastnického práva k odpadu, s nímž se nakládá na základě této smlouvy, z objednatele 
na poskytovatele, je okamžik, kdy odpad převezme poskytovatel. Okamžikem převodu vlastnictví k odpadu 
přechází na poskytovatele odpovědnost za řádnou přepravu a konečné využití, resp. likvidaci, odpadu.“ 

V tomto článku smlouvy zadavatel přesně definoval jednotlivé složky služeb odpadového hospodářství, vč. 
postupu jejich poskytování. Majoritní část poskytovaných služeb představují služby odpadového hospodářství 
v oblasti komunálního odpadu, tj. směsného komunálního odpadu a tříděného komunálního odpadu. Z tohoto 
důvodu definoval postup zabezpečení požadovaných služeb, vč. případných změn v jejich rozsahu, zejména pak 
změny v počtech odpadových nádob, četnosti svozu a pro případ nenadálého výkyvu rovněž postup, pro 
zabezpečení mimořádného svozu komunálního odpadu. 

Zadavatel je zároveň významných producentem nebezpečného odpadu, zejména pak v lokalitě Univerzitního 
kampusu Masarykovy univerzity v Bohunicích. S ohledem na skutečnost, že se jedná o typ odpadu, který má 
zvláštní úpravu, ošetřil jeho svoz a likvidaci zadavatel v samostatné části tohoto článku smlouvy. V souvislosti 
s produkcí nebezpečného odpadu zadavatel rovněž požaduje zabezpečení dodávek nerecyklovatelných nádob a 
obalů pro sběr vybraných druhů nebezpečného odpadu v rámci dodávek spotřebního materiálu. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
 

nadlimitní veřejná zakázka   Stránka 9 z 15 
„Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu“ 
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

Zadavatel rovněž pravidelně vyřazuje elektrozařízení, které je potřeba zlikvidovat v souladu s platnou legislativou. 
Proto se zadavatel rozhodl v rámci této veřejné zakázky požadovat po poskytovateli služeb odpadového 
hospodářství rovněž zabezpečení zpětného odběru elektrozařízení a to v rámci kolektivních systému pro jejich 
zpětný odběr. 

Poslední součástí služeb odpadového hospodářství, které jsou předmětem smlouvy o odpadovém hospodářství 
je plnění povinností spojených s ohlašování do systému ISPOP, které zákon o odpadech ukládá zadavateli, 
jakožto producentovi odpadů. Jedná se zejména o ohlašování přepravy nebezpečného odpadu v souladu s § 40 
zákona o odpadech a evidenci a ohlašování odpadů v souladu s ust. § 39 odst. 2) zákona o odpadech. 

 
„III. Cena 
 
1) Ceny za jednotlivé položky služeb a dodávek poskytovaných dle této smlouvy se stanovují ve výši dle přílohy 

č. 1 této smlouvy. 

2) Cena za poskytnuté služby v souladu s čl. IV. odst. 8) písm. b) této smlouvy se sjednává ve výši: 

 cena bez DPH:       
 slovy:       
 
za každé zpracované a odeslané roční hlášení do ISPOP. 
 

3) Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů účinných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

4) Veškeré ceny uvedené v příloze č. 1 a v čl. V. odst. 2) této smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými a 
nepřekročitelnými. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny zahrnují veškeré náklady, které bude třeba nutně 
nebo účelně vynaložit pro řádné plnění závazků poskytovatele vyplývajících z této smlouvy. Poskytovatel dále 
prohlašuje, že jednotlivé ceny jsou stanoveny i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně kurzu české 
měny k zahraničním měnám a to po celou dobu trvání závazků z této smlouvy.“ 

S ohledem na množství požadovaných služeb, které nelze ocenit jednotně, rozhodl se zadavatel vytvořit 
položkový rozpočet, který bude přílohou uzavřené smlouvy o poskytování služeb odpadového hospodářství a 
poskytovatel je bude fakturovat podle skutečně odebraného množství služeb v daném měsíci v cenách dle této 
přílohy. 

Jedinou položkou, kterou bude poskytovatel fakturovat samostatně je splnění roční ohlašovací povinnosti do 
systému ISPOP. 

„VI. Platební podmínky 
 
1) Objednatel nebude poskytovat poskytovateli žádné zálohy. 

2) Cena za služby a dodávky poskytnuté dle této smlouvy bude objednatelem poskytovateli hrazena v české 
měně na základě daňových dokladů vystavených poskytovatelem (dále také jen „faktura“). 

3) Fakturace 

a) Pravidelné služby a dodávky dle přílohy č. 1 této smlouvy 

1. Fakturačním obdobím se rozumí kalendářní měsíc. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
 

nadlimitní veřejná zakázka   Stránka 10 z 15 
„Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu“ 
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední kalendářní den příslušného fakturačního období, za 
které je faktura vystavována. Faktura bude vystavena pro každou z fakturačních adres dle přílohy č. 3 
této smlouvy dle prokazatelně poskytnutých služeb a dodávek dle přílohy č. 1 této smlouvy v průběhu 
daného fakturačního období. 

3. Poskytovatel se zavazuje vystavit a prokazatelně doručit objednateli faktury nejpozději do 8. (slovy: 
osmého) kalendářního dne každého kalendářního měsíce následující po měsíci, za který se faktura 
vystavuje a to pro každou z fakturačních adres dle přílohy č. 3 této smlouvy samostatně. 

b) Evidence a ohlašování odpadů 

1. Služby v rozsahu dle čl. IV. odst. 8) písm. b) této smlouvy budou poskytovatelem fakturovány na 
základě samostatné faktury. 

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den prokazatelného odeslání hlášení do ISPOP. 

3. Poskytovatel se zavazuje vystavit a prokazatelně doručit objednateli fakturu nejpozději do 8 (slovy: 
osmi) kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění na adresu sídla objednatele 
uvedenou v čl. I. odst. 1) této smlouvy. 

4) Objednatel uvedením e-mailové adresy v příloze č. 3 této smlouvy uděluje poskytovateli právo zasílat 
objednateli faktury, kterými jsou fakturovány služby a dodávky sjednané touto smlouvou, v elektronické 
podobě prostřednictvím e-mailové komunikace, aniž je však dotčeno právo poskytovatele doručit je 
objednateli jinými způsoby, zejména poštovní zásilkou nebo osobně. V případě sjednání elektronické 
komunikace se považuje faktura za řádně doručenou dnem jejího odeslání na příslušnou adresu uvedenou 
v příloze č. 3 této smlouvy. 

5) Splatnost každé vystavené faktury je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejího doručení objednateli. 

6) Faktury budou objednatelem hrazeny bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený 
v čl. I. odst. 2) této smlouvy. Uvede-li poskytovatel na faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje 
provedení úhrady na bankovní účet uvedený na faktuře. Peněžitý závazek objednatele se považuje za 
splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu 
poskytovatele. 

7) Faktura musí mít: 

a) náležitosti obchodní listiny dle § 435 OZ; 

b) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. zákona č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění; 

c) bankovní spojení prodávajícího; 

d) v případě pravidelných služeb a dodávek dle přílohy č. 1 této smlouvy soupis řádně poskytnutých služeb 
v členění dle přílohy č. 1 této smlouvy v období, za které se faktura vystavuje. 

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu poskytovateli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 30denní (slovy: 
třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě není objednatel 
v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou faktura zní. 

8) V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce 
daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u poskytovatele nebo objednatele, nese veškeré následky 
z toho plynoucí poskytovatel. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
 

nadlimitní veřejná zakázka   Stránka 11 z 15 
„Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu“ 
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

9) V případě, že 

a) úhrada ceny poskytnutých služeb má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet 
vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo 
že 

b) číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené v této smlouvě či na faktuře nebude uveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je objednatel oprávněn uhradit poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z faktury, jež 
odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li 
se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně.“ 

Platební podmínky zadavatel stanovil s ohledem na předmět veřejné zakázky a ve vztahu k obchodním 
zvyklostem panujícím v obdobném druhu obchodního styku. V souvislosti s požadavky zákona o DPH upravil 
zadavatel v obchodních podmínkách také situaci, kdy se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem podle  
ust. § 109a  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“). 

 
„VII. Smluvní pokuty a náhrada škody 

 
1) V případě, že poskytovatel nezajistí rozmístění odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu ve lhůtě dle 

čl. IV odst. 3) písm. c) této smlouvy, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 1 000 (slovy: jeden tisíc),- Kč za každý den prodlení. 

2) V případě, že poskytovatel nezajistí svoz komunálního odpadu v četnostech dle přílohy č. 2 této smlouvy, 
popř. v četnostech stanovených v období s omezenou četností svozů dle čl. IV odst. 3) písm. d) této smlouvy, 
a to byť i v případě jediného sběrného místa, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 500 (slovy: pětset),- Kč za každé takové prodlení se svozem komunálního odpadu. 

3) V případě, že poskytovatel nezajistí ve stanoveném termínu přistavení všech odpadových nádob pro sběr 
nebezpečného odpadu dle čl. IV. odst. 4) písm. d) této smlouvy nebo odpadových nádob pro sběr dalších 
druhů odpadu dle čl. IV. odst. 5) písm. d) této smlouvy, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 (slovy: pětset),- Kč za každý den prodlení. 

4) V případě, že poskytovatel nezajistí svoz nebezpečného odpadu v termínu stanoveném dle čl. IV odst. 4) 
písm. e) této smlouvy nebo dalšího odpadu v termínu stanoveném dle čl. IV. odst. 5) písm. e) této smlouvy, a 
to byť i v případě jediného sběrného místa, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 500 (slovy: pětset),- Kč za každé takové prodlení se svozem daného odpadu. 

5) V případě, že poskytovatel poruší některou z povinností stanovených mu v čl. IV. odst. 9) této smlouvy, je 
objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 (slovy: pětset),- Kč za 
každé takové porušení povinnosti. 

6) Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednané lhůtě splatnosti, je poskytovatel oprávněn 
požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: nulacelápětsetin procenta) z 
dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

7) Smluvní pokuty dle tohoto článku se poskytovatel zavazuje zaplatit tolikrát, kolikrát se dopustil porušení 
smlouvy, které je smluvní pokutou utvrzeno.  

8) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok.   



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
 

nadlimitní veřejná zakázka   Stránka 12 z 15 
„Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu“ 
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

9) Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno oprávnění objednatele požadovat náhradu škody 
způsobenou porušením povinnosti ze strany poskytovatele, které je utvrzeno smluvní pokutou.“ 

V tomto článku obchodních podmínek zadavatel ošetřil možná rizika, která mohou vzniknout v souvislosti 
s realizací požadovaných služeb. Největší riziko při plnění veřejné zakázky představuje prodlení poskytovatele 
s plněním jednotlivých povinností v termínech stanovených ve smlouvě o poskytování služeb odpadového 
hospodářství. Obchodní podmínky spojené se smluvními pokutami jsou zadavatelem stanoveny s ohledem na 
zvyklosti v obdobném druhu obchodního styku. 

„VIII. Opční právo 

1) Objednatel si vyhrazuje právo na poskytnutí dalších služeb a dodávek v oblasti odpadového hospodářství 
(opční právo), a to v době do 3 (slovy: tří) let ode dne podepsání smlouvy. 

2) Další pravidelné služby odpadového hospodářství budou spočívat v zajištění vhodných odpadových nádob, 
pravidelného svozu a likvidace dalších druhů odpadů, které nejsou obsaženy v příloze č. 1 této smlouvy.  

3) Tyto služby odpadového hospodářství budou objednatelem zadány v souladu s § 99 odst. 2 ZVZ, 
v jednacím řízení bez uveřejnění a to postupně podle potřeb objednatele. 

4) Cena za takové služby a dodávky v oblasti odpadového hospodářství bude stanovena na základě nabídky 
poskytovatele v jednacím řízení bez uveřejnění. 

5) Toto opční právo nemusí být objednatelem využito.“ 
 

V souvislosti s neustálým rozvojem okruhu činností zadavatele a s možností vzniku potřeby svozu a likvidace 
dalšího odpadu, který není v předmětu této smlouvy zahrnut, vč. případné potřeby dodávek dalšího spotřebního 
materiálu, se zadavatel rozhodl vymezit si ve smlouvě opční právo, které by se mělo aktivovat zejména ve výše 
uvedených případech. Zadavatel v tomto článku rovněž jasně definoval způsob, jakým bude opční právo event. 
zadáno.  
 
„IX. Výpověď a odstoupení od smlouvy 

 
1) Výpověď 

Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé z této smlouvy mohou zaniknout výpovědí, a to za níže 
uvedených podmínek.  

a) Objednatel je oprávněn závazky kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. Smluvní strany pro 
případ výpovědi ze strany objednatele sjednávají 6měsíční (slovy: šestiměsíční) výpovědní dobu, která 
počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď objednateli 
doručena. 

b) Poskytovatel je oprávněn závazky vypovědět pouze v celém rozsahu. Smluvní strany pro případ výpovědi 
ze strany poskytovatele sjednávají 6měsíční (slovy: šestiměsíční) výpovědní dobu, která počíná běžet od 
počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď objednateli doručena. 

c) Výpověď závazků vzniklých z této smlouvy musí mít písemnou formu.    

2) Odstoupení o smlouvy 

a) Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy objednatelem. 

b) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
 

nadlimitní veřejná zakázka   Stránka 13 z 15 
„Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu“ 
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

1. v případě podstatného porušení smlouvy poskytovatelem, 

2. bez zbytečného odkladu poté, co z chování poskytovatele nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu 
podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu objednatele přiměřenou jistotu, 

3. v případě vydání rozhodnutí o úpadku poskytovatele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

4. v případě, že poskytovatel v nabídce podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce uvedl informace 
nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto 
zadávacího řízení. 

c) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených případů 
považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uzavření smlouvy věděla nebo 
musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

d) Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu.“ 

 
V tomto článku smlouvy o poskytování služeb odpadového hospodářství zadavatel vymezil jednotlivé způsoby 
ukončení uzavřeného smluvního vztahu, tzn. možnost výpovědi nebo odstoupení od smlouvy. Protože se jedná o 
služby, které mají pro zadavatele zásadní význam, rozhodl se zadavatel pro případ výpovědi stanovit 6 měsíční 
výpovědní lhůtu proto, aby stihl řádně vybrat nového poskytovatele služeb odpadového hospodářství. Tyto 
obchodní podmínky jsou stanoveny s ohledem na běžnou praxi v obchodním styku obdobného druhu a zadavatel 
je přesvědčen, že nejsou pro uchazeče diskriminační.  
 
„X. Dodatky a změny smlouvy 

 
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. Předloží-li některá ze 
smluvních stran návrh dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k takovému návrhu vyjádřit do 5 (slovy: 
pěti) pracovních dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku.“ 
 

Tento článek smlouvy řeší postup smluvních stran pro případ, že vznikne potřeba uzavřenou smlouvu změnit či 
doplnit. Rovněž v tomto případě jsou tyto podmínky stanoveny s ohledem na běžnou praxi v obchodním styku 
obdobného druhu a zadavatel je přesvědčen, že nejsou pro uchazeče diskriminační. 
 
„XI. Závěrečná ujednání 

 
1) Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, 

zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními 
OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření této smlouvy.   

2) Smluvní strany sjednávají, že smlouva může být uzavřena výhradně písemně. Za písemnou formu není pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany mohou namítnout 
neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

3) Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy smlouvy:  

a) Příloha č. 1 – Položkový rozpočet, 

b) Příloha č. 2 – Rozmístění odpadních nádob na jednotlivá pracoviště Masarykovy univerzity, 

c) Příloha č. 3 – Seznam kontaktních osob objednatele. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
 

nadlimitní veřejná zakázka   Stránka 14 z 15 
„Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu“ 
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

4) Poskytovatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem objednatele. § 1879 OZ se nepoužije. 

5) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

6) Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny objednatele a při vynaložení 
veškeré potřebné péče zavazuje předložit objednateli seznam subdodavatelů v souladu s § 147a odst. 1 
písm. c) ZVZ, a to do 28. února každého kalendářního roku následujícího po roce, za který je seznam 
vyhotovován. V seznamu poskytovatel uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 
(slovy: deset) % z odměny dle příslušné realizační smlouvy. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je 
poskytovatel povinen předložit v příloze k seznamu subdodavatelů také seznam vlastníků akcií takovéhoto 
subdodavatele vyhotovený ve lhůtě 90 (slovy: devadesáti) dnů přede dnem předložení seznamu 
subdodavatelů. V seznamu vlastníků akcií uvede poskytovatel vlastníky akcií subdodavatele, jejichž souhrnná 
hodnota přesahuje 10 (slovy: deset) % základního kapitálu; 

7) Poskytovatel se rovněž zavazuje strpět uveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků objednatelem 
podle § 147a ZVZ. 

8) Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 
této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou 
ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

9) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi 
možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo objednatel. 

10) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

11) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po dvou z nich. 

12) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy.“ 

 

Závěreční článek smlouvy obsahuje závěrečná obecná ustanovení, která jsou stanoveny s ohledem na běžnou 
praxi v obchodním styku obdobného druhu a pro uchazeče nejsou diskriminační. Zadavatel zde rovněž 
deklarovat další povinnosti, které pro poskytovatele vyplývají ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších právních předpisů. 

4. Odůvodnění vymezení technických podmínek podle § 5 odst. 1 vyhlášky 
232/2012 Sb. 

 
Zadavatel stanovil technické podmínky pro poskytování služeb odkazem na platnou legislativu v oblasti 
odpadového hospodářství, zejména pak na z. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
 

nadlimitní veřejná zakázka   Stránka 15 z 15 
„Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu“ 
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

dalších zákonů, ve znění pozdějších právních předpisů, a vyhlášku Ministerstva životního prostředí č. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších právních předpisů. 
 
5. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu 

hodnocení nabídek podle § 6 vyhlášky 232/2012 Sb. 

Hodnotící komise provede hodnocení nabídek uchazečů, kteří prokáží splnění kvalifikace a jejichž nabídky splní 
všechny zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, které nebudou 
nepřijatelné ve smyslu § 22 odst. 1) písm. d) zákona a nebudou obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu, 
podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Nabídkovou cenu pro účely hodnocení představují roční modelové náklady na zajištění požadovaných služeb dle 
smlouvy, které uchazeči vypočítají v hodnotící tabulce, která je přílohou zadávací dokumentace a zohledňuje 
veškeré služby a dodávky, které mohou být v průběhu poskytování sjednaných služeb požadovány.  

Pořadí nabídek stanoví hodnotící komise podle výše nabídkové ceny bez DPH, přičemž jako nejvhodnější 
nabídka v pořadí bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Takto nastavený model hodnocení je nejlepším vhodným způsobem, jak vybrat pro plnění veřejné zakázky 
nejvhodnější nabídku. Zadavatel je toho názoru, že tímto postupem nebude nikterak uchazeče diskriminovat. 

6. Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 
vyhlášky 232/2012 Sb. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě kvalifikovaného odhadu založeného na 
stávajícím objemu a cenách služeb a dodávek v oblasti odpadového hospodářství a s ohledem na ceny 
současného trhu. 

 
          
 
 
 
 
        Ing. Petra Heczková  
            manažerka veřejných zakázek 


		2016-02-26T13:23:55+0100
	Ing. Petra Heczková




